perpetua planities, copiosissime crescat. Multa etiam est controversia inter Botanicos, de genere hujus Plantæ: dum aliqui ad compositos flores ex Regularibus tantum ejusdem generis petalis, uti *Rivinus*, referunt, alii ad Plantas flore irreg. pentapetalo gaudentes, uti *H. B. Ruppini in Flor. Jencens.* numerant: optima videtur mihi explicatio *Volckameri in Flora Noriberg. p. 154.* Scribentis: *Notæ genericæ & specificæ hujus plantæ quoad nostram observationem sunt: Semina nuda, ad singulum flosculum singula, quodammodo compressa, oblongiuscula, in summitatibus nonnihil barbata: Flores perfecti Compositi ex flosculis pluribus tubulosis, brevioribus, seu monopetalis in capitulum oblongum congestis. Singula capitula foliorum spinosorum quasi corona cincta sunt, que perianthii vices sustinent.*

ERYSIMUM Lobelii, Rectius Erysimum Tragi, *J. Baub. II. 863.* Lobelius non Erysimum, sed syrupum ex eo parandum, officinis primus intulit. Floret passim Julio.

ESULA Riv. & Officin. Tithymalus cupressin. *Lobel. Icon. 356.* floret Majo, Polon. *Wilzey Mlecz.*

ESULA punctis croceis notata, C. B. Esula degener *Riv.*

ESULA Solifera *Dodon. Pempt. 371.*

ESULA major Riv. Lathyris sive Cataputia minor *J. B. III. app. 880.* In hortis vulgaribus etiam inveni hanc plantam *Warsaviæ*, cujus capsulæ Seminales per maturitatem, cum impetu dissiliunt, & semina ejaculant.

ESULA palustris Riv. Tithymalus magnus, multicaulis, sive Esula major *J. Baub. III. 671.* Hæc Esulæ species jure meritoque potest dici maxima: memini enim vidisse illam in sylva densa circa *Arcem Zbaziensem*, quæ in majori Polonia non procul a *Smigeln* est, tantæ magnitudinis & altitudinis, ut mensuram viri equo insidentis exæquaret, curioso & inusitato talis plantæ spectaculo: Erat autem locus ille opacus valde, & uliginosus, non procul a *Lacu illo Zbaziensi*,
qui

qui ad aliquot miliaria in longitudine extenditur. Folia hujus *Efulæ* sunt faliciformia, lævia, glauci fere coloris: Character ex *Rivino* notus: *flos* sc. Irreg. Tetrapetalos, *capsula* *feminali* tripartita, quarum singula semen unum rotundum, nigrum, splendidum continet.

ESULA folio Myrti *Riv.* Tithymalus Myrsinites *J. Baub.*

ESULA fol. rotundo *Riv.* Peplus sive *Efula* rotunda *C. B. Pin.*

EVONYMUS Vulgaris, Evonymus *Dodon. Pempt. 753.* In sepibus frequens, floret *Junio.*

EVONYMUS Pannonicus, Evonymus II. vel Pannonicus *Chusii Hist. p. 57.* Ubi elegantissima ejus figura, & ad vivum maxime expressa. Inveni autem hunc frequentissime nascentem in saltu *Bielanensi.* De quo ad differentiam communis notandum, quod cortex ramorum fruticis semper sit inæqualis, asperiusculus, pulverulentus, vel quasi arena crassiore aspersus circumcirca, qua nota a mille aliis fruticibus se distinguit. A *Vulgari* etiam differt colore *floris*, qui in hoc est obscure phœniceus vel potius obsoletus: Ex oblongis gracilibusque pedunculis, unus, bini, terni tales flosculi splendentes dependent, quatuor foliolis quasi membranaceis constantes, umbilico quadrato, & luteis staminulis quatuor angulos occupantibus. *Fructus* vivacissimi coloris punicei, hoc singulare etiam habens, quod ipsum perianthium purpureum, post florem baccam occludens, in quatuor partes dehiscat, ex quo exsiliunt quatuor *Baccæ* ex subtilissimis & fericeis quasi filis ad longitudinem ulnæ fere pendentes, miniacei coloris, cum seminibus vel acinis semper binis nigris, ex altera parte *baccæ* lateraliter nigredine sua transparentibus, pulpa quadam lentescente, ac digitos flavo colore inficiente, circumdatis.